проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по социальной политике

Об организации в Республике Татарстан системы
круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодежи в 2015 году

Заслушав и обсудив информации Министерства по делам молодежи и

спорту Республики Татарстан, Министерства образования и науки
Республики Татарстан, Министерства труда, занятости и социальной защиты
Республики Татарстан, Министерства здравоохранения Республики
Татарстан, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информации профильных министерств принять к сведению.
2. Профильным министерствам обратить особое внимание на создание

системы круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и
молодежи, а также вопросам организации воспитательной работы, подбора
кадров, профилактики правонарушений в отношении детей в
оздоровительных лагерях Республики Татарстан.

3. Общественной молодежной палате при Государственном Совете
Республики Татарстан рассмотреть на своих заседаниях вопросы развития
системы круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости молодежи и при
разработке программы отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в
2016 год предложить проекты по проведению профильных смен для детей и
подростков.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета С.М. Захарову.

Председатель Комитета С.М. Захарова